
 
30 let projektu GO! / editovali: Miroslav a Radek Hanušovi ; 
zpracovali: Miroslav a Radek Hanušovi, Jiří Růžička -- První vydání 
Praha : Nadace Pangea, 2022 -- 84 stran -- cze 
ISBN 978-80-908605-0-6 
Sign.: I 34940V1 
Edice: Gymnasion 
 
vzdělávací projekt ; přechod ze základní na střední školu ; střední 
škola ; školní adaptace ; kurz ; Gymnázium Jana Keplera (Praha, 
Česko) ; 1991-2021 ; 20.-21. století 
 
Představuje adaptační kurzy GO!, které jsou zaměřeny na mladé 
studenty na začátku jejich středoškolského života. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/526970 
 
 
Diktáty a doplňovačky na doma i do školy pro 2. a 3. třídu ZŠ / 
Lucie Filsaková -- 2. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 104 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-253-6175-7 
Sign.: II 119352V1 
čeština ; pravopis ; ročník 2 ; ročník 3 ; učivo základních škol 
 
Sešit plný mluvnických cvičení, která jsou zaměřená na mluvnické 
jevy probírané ve 2. a 3. třídě ZŠ. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527812 
 
 
Diktáty a doplňovačky na doma i do školy pro 4. a 5. třídu ZŠ / 
Lucie Filsaková -- 2. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 120 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6176-4 
Sign.: II 119353V1 
čeština ; pravopis ; ročník 4 ; ročník 5 ; učivo základních škol 
 
Sešit plný mluvnických cvičení, která jsou zaměřená na mluvnické 
jevy probírané ve 4. a 5. třídě ZŠ. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527813 

https://katalog.npmk.cz/documents/526970
https://katalog.npmk.cz/documents/527812
https://katalog.npmk.cz/documents/527813


Dobrá myslivna / Veronika Nešporová -- Druhé vydání 
V Praze : Pointa, 2023 -- 268 stran -- cze 
ISBN 978-80-7691-097-3 
Sign.: II 119357V1 
paměť ; cvičení ; terapie ; starší člověk ; trénink paměti ; 
reminiscenční terapie 
 
Nabízí řadu osvědčených cvičení pro trénink paměti i pro seniory 
trpícími Alzheimerovou chorobou. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527848 
 
 
 
Dobré obrázky, špatné obrázky : pro nejmenší : jednoduchý plán 
na ochranu dětských hlaviček / Kristen A. Jenson ; ilustrace Debbie 
Fox ; překlad: Petr Lupton -- První vydání 
Olomouc : NePornu, 2022 -- 39 stran -- cze 
ISBN 978-80-908529-0-7 
Sign.: III 41344V1 
předškolní výchova ; prevence ; hromadné sdělovací prostředky ; 
sociální problémy ; pornografie 
 
Publikace pracuje hlavně s rozlišením mezi dobrými a špatnými 
obrázky (co dělat v případě, když narazí na špatné obrázky). Jako 
doplňující aktivitu mají děti hledat 19 skrytých foťáků, což pomáhá 
udržet jejich pozornost. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/526974 
 
 
Fantastické psaní : pracovní listy pro podporu čtenářské 
gramotnosti dětí staršího školního věku / Klára Smolíková ; 
ilustrace Viktor Svoboda -- Vydání první 
Praha : Portál, 2021 -- 63 stran – cze 
 
ISBN 978-80-262-1847-0 
Sign.: III 41328V1 
 
předškolní dítě ; čtenářství ; čtenářská gramotnost ; dílo ; 
porozumění textu ; tvůrčí psaní ; vnímání literárního díla ; fantasy 
literatura 
Literární hry, etudy a rozehrávky by měly pomoci učitelům, 
knihovníkům či vedoucím tvůrčích dílen čtenářsky aktivizovat žáky 
a studenty. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/518611 

https://katalog.npmk.cz/documents/527848
https://katalog.npmk.cz/documents/526974
https://katalog.npmk.cz/documents/518611


Chci vědět, chci znát! : pro děti od 5 do 7 let / Dagmar Grymová ; 
ilustrace Václav Trombik 
Ostrava : Bookmedia s.r.o., 2022 -- 87 stran -- cze 
ISBN 978-80-7639-155-0 
Sign.: III 41316V1 
předškolní výchova ; dovednost ; znalost ; představivost ; 
vyjadřování ; rozhodování ; paměť ; slovní zásoba ; počítání 
Obsahuje úkoly, které zábavnou formou procvičí všechny důležité a 
praktické znalosti a dovednosti a připraví děti na nástup do první 
třídy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/526977 
 
 
KAFOMETÍK : tematické pracovní listy s metodikou pro mateřské 
školy. Letní a halové sporty / autorský tým: Renata Špačková, Pavla 
Adamcová, Martina Řehořovská, Eva Hurdová, Marie Kružíková, 
Lenka Jakešová, Jitka Bednářová 
Stařeč : Infra s.r.o., [2020] -- 72 stran, 50 stran obrazových příloh -- 
cze 
ISBN 978-80-86666-82-2 
Sign.: III 41318V1 
 
předškolní výchova ; projektová metoda ; sport ; grafomotorika ; 
představivost ; mateřská škola ; předčtenářská gramotnost ; 
předmatematická gramotnost 
Rozdělena na metodickou část s náměty pro činnosti a aktivity a 
praktickou část, která přináší 50 pracovních listů zaměřených na 
letní a halové sporty. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/515834 
 
 
KAFOMETÍK : tematické pracovní listy s metodikou pro mateřské 
školy. Pohádkový svět / autorský tým: Renata Špačková, Pavla 
Adamcová, Jitka Bednářová, Martina Řehořovská, Dana Gricová, 
Eva Hurdová, Marie Kružíková, Ladislava Horová, , Lenka Jakešová, 
Stařeč : Infra, s.r.o., [2022] -- 137 stran -- cze 
ISBN 978-80-88459-00-2 
Sign.: III 41277V1 
pohádka ; projektová metoda ; předškolní výchova ; mateřská škola 
počáteční čtení ; představivost ; motorika ; řeč ; tvořivost 
 
Kafometík je rozdělen na kapitoly dle jednotlivých pohádek. Každá 
kapitola obsahuje pohádku, výtvarné a pohybové aktivity, 
malované čtení, písničku, básničku a pracovní listy. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525142 

https://katalog.npmk.cz/documents/526977
https://katalog.npmk.cz/documents/515834
https://katalog.npmk.cz/documents/525142


Konec spoluzávislosti / Melody Beattie ; z anglického originálu 
Codependent no more přeložil Jan Brázda -- Vydání druhé, 
upravené, v Portále první 
Praha : Portál, 2023 -- 231 stran -- cze 
ISBN 978-80-262-2008-4 
Sign.: II 119321V1 
 
závislost ; sebeúcta ; interpersonální vztahy ; patologické závislosti 
; sebeřízení ; sebeláska ; spoluzávislost 
Zabývá se problematikou spoluzávislosti. Obsahuje kazuistiky z 
autorčiny praxe, vlastní zkušenosti se závislostí, diagnostická 
vodítka i náměty na seberozvojová cvičení. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527292 
 
 
 
Kouzelná opona : divadelní scénáře pro malé herce / Lucie 
Buranská, Hana Švejdová -- Vydání první 
Stařeč : Infra, 2023 -- 111 stran -- cze 
ISBN 978-80-88459-10-1 
Sign.: III 41349V1 
dramatická výchova ; drama ; předškolní dítě ; děti školního věku ; 
divadlo ; loutkářství ; pohádka ; školní představení 
 
Nabízí inspirativní autorské scénáře s metodickými poznámkami, 
které nesou aktuální zajímavá témata. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527422 
 
 
 
Letem světem s dráčkem Edou, aneb, Učíme se česky / kolektiv 
autorů: Milena Šircová, Pavla Adamcová, Alena Burešová ; ilustrace: 
Martina Slábová -- Vydání první 
[Stařeč] : Infra, [2022] -- 149 stran – cze 
 
ISBN 978-80-88459-09-5 
Sign.: III 41345V1 
čeština ; mateřská škola ; jazyková výuka ; čeština jako cizí jazyk ; 
slovní zásoba ; hra 
 
Učí děti s odlišným mateřským jazykem (OMJ) alespoň částečně 
porozumět a domluvit se česky v mateřské školce. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/526459 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/527292
https://katalog.npmk.cz/documents/527422
https://katalog.npmk.cz/documents/526459


Metodika pro učitele : praktická příručka k diagnostickému 
nástroji Predict / Zora Syslová, Jana Kratochvílová 
Praha : Josef Raabe, 2018 -- 55 stran -- cze 
ISBN 978-80-7496-358-2 
Sign.: III 41325V1 
 
pedagogická diagnostika ; předškolní výchova ; předškolní věk ; dítě 
; rodina ; komunikace ; sběr dat ; učitelka ; rámcový vzdělávací 
program ; Good start to school ; diagnostické nástroje ; diagnostická 
metoda ; PREDICT (diagnostický nástroj) 
Jak získat informace o dítěti. Záznamový arch. Komunikace s 
rodinou. Diagnostická činnost učitelek v praxi. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/526901 
 
 
Mezi námi předškoláky, pro děti od 5 do 7 let : všestranná příprava 
dítěte do školy, 3. díl / Jiřina Bednářová ; ilustrace: Richard Šmarda 
-- 5. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 72 stran – cze 
 
ISBN 978-80-266-1863-8 
Sign.: III 41351V1 
předškolní výchova ; dovednost ; znalost ; grafomotorika ; řeč ; 
vnímání ; předmatematické myšlení 
 
Úkoly a náměty pro práci s dětmi ve věku 5-7 let, které rozvíjí 
předškolní dovednosti a znalosti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527825 
 
 
 
Obrázkové karty : sexualita, intimita a vztahy : pro práci s dětmi / 
ilustrace: Klára Weishäupelová-Hockeová ; doprovodný text: Věra 
Peltanová Zychová, Lucie Šídová -- Vydání první 
V Praze : Pasparta Publishing, s.r.o., 2021 -- 30 podnětových karet 
 
ISBN 978-80-88429-04-3 
Sign.: I 34941V1 
Obrázkové karty 
sexualita, intimita a vztahy : pro práci s dětmi 
Popis: 30 podnětových karet : barevné ; 17 x 11 cm + návod (2 
strany) 
učební pomůcky; publikace pro děti 
Vhodné pro děti v mateřských, základních i speciálních školách 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527123 

https://katalog.npmk.cz/documents/526901
https://katalog.npmk.cz/documents/527825
https://katalog.npmk.cz/documents/527123


Pojďte s námi do pohádky / Lenka Jakešová ; ilustrace: Bernadeta 
Klabníková, Nikola Hauptigová -- Vydání první 
Stařeč : Infra, [2022] -- 52 stran -- cze 
ISBN 978-80-88459-04-0 
Sign.: III 41320V1 
 
předškolní výchova ; grafomotorika ; představivost ; slovní zásoba ; 
paměť ; rytmus ; vizuální vnímání roční období 
Zahrnuje 12 pohádek, básniček, písniček a pracovních listů pro děti 
předškolního věku, které jsou motivované ročními obdobími. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527093 
 
 
 
Pozorně poslouchej a hraj si : hry na rozvoj sluchového vnímání / 
Marcela Kotová ; ilustrovala Veronika Kubáčová -- Vydání 1. 
Praha : Grada, 2023 -- 63 stran -- cze 
ISBN 978-80-271-3047-4 
Sign.: II 119325V1 
předškolní výchova ; akustické vnímání ; řečová dovednost ; 
porozumění textu ; slovní zásoba ; vnímání ; hra 
Hry a úkoly zaměřené na slabikování, vytleskávání či rozlišování 
krátkých a dlouhých samohlásek, které rozvíjí sluchové vnímání, 
slovní vyjadřování, paměť a logické myšlení. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527347 
 
 
 
 
Předškolákovy týdeníčky pro chytré hlavičky : první komplexní 
příprava dítěte pro školu i pro život! / ilustrátorka: Petra 
Kubáčková -- 4. vydání 
Brno : Babyonline, s.r.o., 2021 -- 4 svazky (52; 100; 52; 44 stran) -- 
cze 
ISBN 978-80-907132-7-7 
Sign.: III 41326V1 
předškolní dítě ; grafomotorika ; rozvoj ; myšlení ; dovednost ; 
znalost ; pohybová výchova 
 
Jedná se o hravé učení pro předškoláky s motivačním prvkem v 
podobě obrovské kosmické mapy formátu A1, do které si 
předškolák za splněné úkoly nalepí celkem 160 nálepek s vesmírnou 
tématikou. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/524664 

https://katalog.npmk.cz/documents/527093
https://katalog.npmk.cz/documents/527347


Učíme se venku. Laboratoř : Zima / Autor Justina Danišová ; 
fotografie Justina Danišová ; ilustrace Eva Dostálová, Justina 
Danišová, Anna Kulíčková 
Praha : Tereza, vzdělávací centrum, z.ú, 2020 -- 52 nečíslovaných 
stran -- cze 
ISBN 978-80-87905-22-7 
Sign.: III 41337V1 
přírodopis ; pozorování ; příroda ; činnosti v přírodě ; zima ; ptáci ; 
terénní vyučování 
Nabízí popis činností a aktivit pro učení se venku v zimním období. 
Publikace obsahuje inspiraci pro učitele MŠ i prvního a druhého 
stupně ZŠ. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527760 
 
 
Učíme se venku. Laboratoř : Podzim / autor Justina Danišová ; 
fotografie Justina Danišová ; ilustrace Eva Dostálová, Justina 
Danišová, Anna Kulíčková 
Praha : Tereza, vzdělávací centrum, z.ú, 2020 -- 36 nečíslovaných 
stran -- cze 
ISBN 978-80-87905-22-7 
Sign.: III 41336V1 
přírodopis ; pozorování ; příroda ; činnosti v přírodě ; lidské tělo ; 
podzim ; planety ; terénní vyučování 
 
Nabízí popis činností a aktivit pro učení se venku v podzimním 
období. Publikace obsahuje inspiraci pro učitele MŠ i prvního a 
druhého stupně ZŠ. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527762 
 
 
Učíme se venku. Ateliér / autor Justina Danišová ; fotografie Justina 
Danišová ; ilustrace Eva Dostálová, Justina Danišová, Anna 
Kulíčková 
Praha : Tereza, vzdělávací centrum, z.ú, 2020 -- 56 nečíslovaných 
stran -- cze 
ISBN 978-80-87905-24-1 
Sign.: III 41339V1 
výtvarná výchova ; tvořivost ; příroda ; činnosti v přírodě ; terénní 
vyučování ; roční období ; náměty, témata a motivy 
Nabízí aktivity a činnosti pro výuku výtvarné výchovy ve venkovním 
prostředí. Publikace obsahuje inspiraci pro učitele MŠ i prvního a 
druhého stupně ZŠ. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527764 

https://katalog.npmk.cz/documents/527760
https://katalog.npmk.cz/documents/527762
https://katalog.npmk.cz/documents/527764


Učíme se venku. Laboratoř : Jaro/Léto / autor Justina Danišová ; 
fotografie Justina Danišová ; ilustrace Eva Dostálová, Justina 
Danišová, Anna Kulíčková 
Praha : Tereza, vzdělávací centrum, z.ú., 2020 -- 72 nečíslovaných 
stran -- cze 
ISBN 978-80-87905-23-4 
Sign.: III 41338V1 
přírodopis ; pozorování ; příroda ; činnosti v přírodě ; rostlina ; 
živočich ; jaro ; léto ; terénní vyučování 
Nabízí popis činností a aktivit pro učení se venku v zimním období. 
Publikace obsahuje inspiraci pro učitele MŠ i prvního a druhého 
stupně ZŠ. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527324 
 
 
Učíme se venku. Čísla / autor Justina Danišová ; fotografie Justina 
Danišová ; ilustrace Eva Dostálová, Justina Danišová, Anna 
Kulíčková 
Praha : Tereza, vzdělávací centrum, z.ú., 2020 -- 56 nečíslovaných 
stran -- cze 
ISBN 978-80-87905-20-3 
Sign.: III 41334V1 
matematika ; číslo ; počítání ; příroda ; pozorování ; činnosti v 
přírodě ; terénní vyučování 
Nabízí aktivity a činnosti pro výuku matematiky ve venkovním 
prostředí. Publikace obsahuje inspiraci pro učitele MŠ i prvního a 
druhého stupně ZŠ. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527325 
 
 
Učíme se venku. Oživlá historie / autor Justina Danišová ; 
fotografie Justina Danišová ; ilustrace Eva Dostálová, Justina 
Danišová, Anna Kulíčková 
Praha : Tereza, vzdělávací centrum, z.ú., 2020 -- 20 nečíslovaných 
stran – cze 
 
ISBN 978-80-87905-25-8 
Sign.: III 41340V1 
dějepis ; dějiny ; činnosti v přírodě ; příroda ; pozorování ; terénní 
vyučování 
Nabízí činnosti a aktivity pro výuku venku, které se zaměřují na 
dějiny (doba kamenná, první stavitelé, 100 let republiky). Publikace 
obsahuje inspiraci pro učitele MŠ i prvního a druhého stupně ZŠ. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527327 

https://katalog.npmk.cz/documents/527324
https://katalog.npmk.cz/documents/527325
https://katalog.npmk.cz/documents/527327


Učíme se venku. Jazyky / autor Justina Danišová ; fotografie Justina 
Danišová ; ilustrace Eva Dostálová, Justina Danišová, Anna 
Kulíčková 
Praha : Tereza, vzdělávácí centrum, z.ú., 2020 -- 72 nečíslovaných 
stran -- cze 
ISBN 978-80-87905-21-0 
Sign.: III 41335V1 
čeština ; jazyková výuka ; hra ; abeceda ; slovní zásoba ; pravopis ; 
představivost ; příroda ; pozorování ; jazykové hry ; terénní 
vyučování 
Nabízí činnosti a aktivity, které zahrnují čtení a psaní ve venkovním 
prostředí. Publikace obsahuje inspiraci pro učitele MŠ i prvního a 
druhého stupně ZŠ.  
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527328 
 
 
Učíme se venku. Kde a jak začít / autor Justina Danišová ; fotografie 
Justina Danišová ; ilustrace Eva Dostálová, Justina Danišová, Anna 
Kulíčková 
Praha : Tereza, vzdělávácí centrum, z.ú., 2020 -- 48 nečíslovaných 
stran – cze 
ISBN 978-80-87905-26-5 
Sign.: III 41341V1 
 
činnosti v přírodě ; badatelsky orientovaná výuka ; pedagogika 
zážitku ; didaktická učební pomůcka ; příroda ; pozorování ; terénní 
vyučování 
Nabízí příklady činností a aktivit pro výuku ve venkovním prostředí. 
Publikace obsahuje inspiraci pro učitele MŠ i prvního a druhého 
stupně ZŠ. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527329 
 
 
Úkolníček 1 / Ivana Vlková ; ilustrace Libor Drobný -- Vydání první 
V Praze : Pasparta, 2021 -- 35 stran -- cze 
ISBN 978-80-88290-82-7 
Sign.: III 41330V1 
 
předškolní výchova ; rozvoj ; myšlení ; grafomotorika ; počítání ; 
vnímání prostoru ; pozornost ; rozvoj myšlení 
Dvacet šest pracovních listů se cvičeními, která zábavnou formou 
rozvíjí grafomotoriku, zrakové i sluchové vnímání, časovou a 
prostorovou orientaci a pozornost. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527308 

https://katalog.npmk.cz/documents/527328
https://katalog.npmk.cz/documents/527329
https://katalog.npmk.cz/documents/527308


Umění neúspěchu / Tomáš Studeník, Josef Hynek -- 1. vydání 
V Praze : Management Press, 2023 -- 231 stran -- cze 
ISBN 978-80-7261-600-8 
Sign.: II 119359V1 
úspěch ; změna postoje ; sebeřízení ; štěstí ; řešení problémů ; 
životní problémy 
Nabízí netradiční, vědecko-zábavný pohled na život včetně desatera 
jak jej žít šťastně. Namísto slepé honby za úspěchem doporučují 
přijmout a vytěžit náhody, nehody a vlastní chyby. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/527849 
 
 
Uvádění začínajících učitelů mateřských škol / Zora Syslová, Irena 
Borkovcová -- Vydání první 
Praha : Wolters Kluwer, 2022 -- 131 stran -- cze 
ISBN 978-80-7676-223-7 
Sign.: II 118925V1 
 
začínající učitel ; uvádějící učitel ; pedagogické povolání ; profesní 
dráha ; mateřská škola ; kompetence ; legislativa ; podpora ; 
dotazník ; pedagogický výzkum ; Česko;  dotazníkové šetření 
 
Věnuje se problematice absentující podpory začínajících učitelů 
mateřských škol. Definuje základní pojmy a shrnuje teoretická 
východiska (profesní socializace, profesní vývoj, zákonné požadavky 
na profesní rozvoj a jejich historický kontext, zahraniční zkušenosti). 
Pátá kapitola se věnuje českým výzkumům uvádění začínajících 
učitelů do praxe. Na závěr formuluje doporučení mateřským 
školám. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/521837 
 
 
Venkovský učitel Jaroslav Petr / Petra Martincová 
Červený Kostelec : Pavel Mervart 2022 -- 111 stran -- cze 
ISBN 978-80-7465-551-7 
Sign.: II 119305V1 
učitel ; výchova ; školská reforma ; Petr, Jaroslav, ; Machov (Česko : 
oblast);  osvětoví pracovníci ; osobnosti ; region ; 1862-1922 ; 19.-
20. století 
 
Věnuje se osobnosti venkovského učitele Jaroslava Petra (1862-
1922), který se významně podílel na reformách českého školství v 
období na přelomu 19. a 20. století. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/526876 

https://katalog.npmk.cz/documents/527849
https://katalog.npmk.cz/documents/521837
https://katalog.npmk.cz/documents/526876


Z chlapce mužem, z dívky ženou : průvodce pro rodiče 
dospívajících s PAS / Lenka Bittmannová, Veronika Šporclová (eds.) 
-- Vydání první 
Praha : Pasparta, 2023 -- 159 stran -- cze 
ISBN 978-80-88429-56-2 
Sign.: II 119327V1 
 
poruchy autistického spektra ; adolescent ; puberta ; vývoj dítěte ; 
tělesný vývoj ; sexualita ; interpersonální vztahy ; vztahy mezi 
vrstevníky ; sourozenec ; vzdělávání ; škola ; chování ; volný čas ; 
volba povolání ; terapie 
 
Připravuje pečující osoby na pubertu a dospívání dítěte s PAS, 
poskytuje teoretický základ pro lepší pochopení mentality 
dospívajícího dítěte, nabízí doporučení, která se v praxi ukazují jako 
efektivní. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527416 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/527416

